III - 26 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Profil Lineareinheit SQZ-II
Profile linear unit SQZ-II
Merkmale
• Baugrößen 30, 40, 40x80, 60, 60x120,
80 und 80x160 mm
• Führungsprofil aus dem BLOCAN® Profilsystem-
baukasten

Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
Total length = basic length + travel
Bestellbeispiel
SQZ-II 40x80
Zapfenbestückung “A”
Hub 800 mm
Code No.     +    Länge (Grundlänge+Hub)
FEA 4080 AA       1110
FEA4080AA 1110
K L1 L2 L3 L4 L5 M1 M2 M3 M4 P Q R T1 T2 W max. Hub**
max. travel**
Masse [kg]
weight [kg]
Grundlänge
basic length
pro 100 mm Hub
per 100 mm trav.
38 25 6 34 13 10 21 17 20 20 3x3x20 48 53 8,5 4,5 10,1 3898 1,23 0,17
48 28 6 40 16 15 29 20 20 20 3x3x20 61 61 11,5 7 10,1 3868 2,76 0,23
48 28 6 40 16 15 29 20 20 20 3x3x20 61 61 11,5 7 10,1 3868 3,09 0,41
80 31,5 6 56 16 29 64 30 40 40 5x5x25 94,5 91,5 11,5 7 10,1 3808 9,33 0,56
80 31,5 6 56 16 29 64 30 40 40 5x5x25 94,5 91,5 11,5 7 10,1 3808 10,67 0,94
100 31,5 6 63 18 29 64 35 40 40 8x7x25 109,5 98 11,5 7 10,1 3788 13,42 0,79
100 31,5 6 63 18 29 64 35 40 40 8x7x25 109,5 98 11,5 7 10,1 3788 18,41 0,99
100 31,5 6 63 18 29 64 35 40 40 6x6x25 109,5 98 11,5 7 10,1 3788 16,08 1,40
[mm]
** größere Hublängen auf
Anfrage
** greater length of travel
upon request
Order example
SQZ-II 40x80
shaft arrangement “A”
travel 800 mm
Code No.    + length (basic length+travel)
FEA 4080 AA       1110
FEA4080AA 1110
Baugröße 80 auch als Version “DG-Double-Guide”
mit geschlossenen Führungsschlitten erhältlich.
Size 80 also as version "DG double guide" with
“closed” guide tables available.
D-LE 03/2003
III - 34 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Verbindungsadapter 30-40
Connecting adaptor 30-40
• Einfache Montage an Linea-
reinheit und Verbindungs-
bzw. Übertragungseinheit
• Genauer Sitz durch Zentrier-
ansätze
Material:
AlMgSi, schwarz eloxiert
• easy assembly onto a linear
unit and onto a connecting
and transmission unit
• exact fitting to centre pins
Material:
AlMgSi, black anodized
Code No. Type A B C D1 D2 L1 L2 M1 M2 M3 M4
9.1305 30 62 30 30 4,3 4,3 48 30 21 21 21 21
9.1306 40 68 40 40 5,4 5,4 40 40 29 29 29 29
[mm]
Verbindungs- und Übertragungseinheit 30-40
Connection and transmission unit 30-40
Die in einem Aluminiumprofil
kugelgelagerte Welle dient zur
Übertragung von Drehmomen-
ten und als Verbindungsein-
heit bei parallel angeordneten
Lineareinheiten.
The guide shaft, running on
ball bearing in an aluminium
profile, is used for the
transmission of torques and as
a connection unit for parallel
installation of linear units.
Code No. Type A (Grundlänge)
A (basic length)
B C D L P
9.2503_ _ _ _ Übertragungseinheit 30
transmission unit 30
60 30 30 8 25 2x2x20
9.2513_ _ _ _ Verbindungseinheit 30
connection unit 30
60 30 30 – – –
9.2504_ _ _ _ Übertragungseinheit 40
transmission unit 40
80 40 40 10 28 3x3x20
9.2514_ _ _ _ Verbindungseinheit 40
connection unit 40
80 40 40 – – –
[mm]
Zubehör SQZ-II
Accessories SQZ-II
Übertragungseinheit
Transmission unit
Verbindungseinheit
Connection unit
Länge length
III - 35
R K R OS E K R I EG E R+